
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 Sc. Infanzia – Primaria e Secondaria  di I grado 

“LENTINI”    85044 – LAURIA  (PZ) 
Cod. Scuola: PZIC848008 – Codice Fisc.: 91002150760 

Via Roma, 102 -  e  FAX: 0973823292 
  - sito Web: www.iscolentini.gov.it –   e-mail pzic848008@istruzione.it –  posta certificata pzic848008l@pec.istruzione it 

 
 

PPr N.                   Lauria, 31/08/2020  

Prot. N.3789  07-06 

 

 

AL SITO 

ALL’ALBO  

AGLI ATTI  DELLA SCUOLA 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di assegnazione fondi art. 1 commi 126-127-128 L. 13 luglio 2015 n. 107 per 

la valorizzazione del merito del personale docente 

 

 

Vista la Legge 13 luglio 2015 n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti, ed  il comma 127, in virtù del quale 

il Dirigente scolastico assegna annualmente al personale docente una somma del fondo di cui 

al comma 126 della medesima legge sulla base di motivata valutazione 

Vista la nota MIUR 1804 del 19.04.2016 Bonus personale docente art. 1 c. 126 e sgg. L. 13 

luglio 2015 n. 107; 

Vista la nota MIUR prot. 8546 del 09.06.2016 con la quale la Direzione Generale del MIUR-

Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali- 

ha disposto l’assegnazione all’ I.C. “LENTINI” di Lauria della risorsa di € 14253,10 lordo 

dipendente 18913,86 lordo stato finalizzata alla valorizzazione del merito del personale docente 

di ruolo per il solo a.s. 2019/20; 

Visti il D. Lgs 165/2001, come modificato dal D. Lgs. 150/2009;  

Visto il D. Lgs. 33/2013, come aggiornato dal D. Lgs. 97/2016 (in vigore dal 23 giugno 2016) 

all'art. 20, comma 1 e comma 2, in cui si evidenzia che: "Le pubbliche amministrazioni 

pubblicano i dati relativi all'ammontare complessivo dei premi collegati alla performance 

stanziati e l'ammontare dei premi effettivamente distribuiti". "Le pubbliche amministrazioni 

pubblicano i criteri definiti nei sistemi di misurazione e valutazione della performance per 

l'assegnazione del trattamento accessorio e i dati relativi alla sua distribuzione, in forma 

aggregata, al fine di dare conto del livello di selettività utilizzato nella distribuzione dei premi e 

degli incentivi, nonché i dati relativi al grado di differenziazione nell'utilizzo della premialità sia 

per i dirigenti sia per i dipendenti"; 

Visto l’articolo 22, comma 4 lettera c), del CCNL, sono oggetto di contrattazione integrativa a 

livello di istituto ” … i criteri generali per la determinazione dei compensi finalizzati alla 

valorizzazione del personale, ivi compresi quelli riconosciuti al personale docente ai sensi 

dell’art. 1, comma 127, della legge n. 107/2015; 

Visto il Piano triennale dell’Offerta formativa, il R.A.V. ed il P.di M. dell’Istituto; 

Visto il Decreto prot. n. 4304 del 27/12/2018 di costituzione del Comitato di valutazione dell’I C 

“Lentini”, ai sensi, dell’art.1 comma 129della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

Visto il verbale della riunione della RSU convocata il 26/06/2020 prot 1935, verbale prot 2019 del 

01/07/2020; 
Esaminati i criteri individuati e deliberati, dal Comitato di valutazione nella seduta del 26/06/2020 prot n. 

2034 

Tenuto conto dei criteri individuati dal Comitato di Valutazione; 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 Sc. Infanzia – Primaria e Secondaria  di I grado 

“LENTINI”    85044 – LAURIA  (PZ) 
Cod. Scuola: PZIC848008 – Codice Fisc.: 91002150760 

Via Roma, 102 -  e  FAX: 0973823292 
  - sito Web: www.iscolentini.gov.it –   e-mail pzic848008@istruzione.it –  posta certificata pzic848008l@pec.istruzione it 

 
Considerato che l’accesso al predetto Bonus Personale Docente richiede, in via pregiudiziale, che nel 

corso dell’anno scolastico si sia assicurata un’adeguata continuità di servizio e che non siano state 
irrogate sanzioni disciplinari;  

Considerato che l’accesso al predetto Bonus Personale Docente richiede, in via pregiudiziale, che nel 

corso dell’anno scolastico si sia assicurata un’adeguata continuità di servizio e che non siano state 

irrogate sanzioni disciplinari;  

Verificato che l’attribuzione del bonus interesserà il personale docente di ruolo, incluso quello in anno 

di formazione e prova, e i docenti supplenti annuali; 

Attribuito, così come esplicitato nel verbale dell’incontro con la RSU del 26/06/2020, alla 

valorizzazione del merito la caratteristica del “rileggersi” per migliorare, ri-orientare i processi e 

gli esiti sia sul piano del setting didattico d’aula, sia sul piano macro-collegiale, intesa quale 

collegialità operativa e collaborativa, nella prospettiva della condivisione, disseminazione diffusa 

di “buone pratiche”, riproducibili e funzionali al successo formativo degli alunni;  

Verificato la presenza in organico d’Istituto ed in servizio di n. 103 docenti con contratto a tempo 

indeterminato nel corrente anno scolastico;  

Esaminate le autodichiarazioni presentate dai docenti e constatata l’effettiva attività svolta durante 

l’anno scolastico 2019/2020;  

Considerati gli incarichi assegnati per l’anno scolastico  2019/2020 

Considerato la necessità di orientare la prerogativa dirigenziale ex legge 107/015 all’effettiva 

valorizzazione, organizzazione e utilizzo funzionale delle risorse professionali come premessa a 

un processo di crescita stessa della professionalità docente orientata verso processi decisionali 

consapevoli, condivisi e orientati al risultato; 

DECRETA  

l’assegnazione della somma di euro 18913,86 lordo Stato,  euro 14253,10 lordo dipendente a n. 

38 ( t r e n t o t t o ) docenti pari al 30,43% dei docenti in servizio nell’anno scolastico 2019/20 

presso l’Istituto Comprensivo “Lentini” ed appartenenti 11 (undici)  alla scuola dell’Infanzia, 22 

(ventidue) alla scuola Primaria, 5 (cinque) alla scuola Secondaria Primo Grado, secondo le 

graduatorie allegate e riferite a ciascun ordine di scuola. 

 

 

Per ogni docente beneficiario è emessa comunicazione individuale di assegnazione del bonus 

premiale. Le somme saranno corrisposte ai singoli docenti a seguito di effettiva disponibilità della 

risorsa finanziaria di cui sopra sul POS, con iscrizione della stessa su apposito piano gestionale 

nell’ambito dei capitoli di bilancio di cedolino unico 

 

 

Il Dirigente scolastico  

Prof.ssa Mariapina MIRAGLIA 
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. 39/1993) 

  


